

## Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1927 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om understöd åt avlidne linjearbetaren vid Trollhätte kraftverk E. G. M. Larssons efterlämnade änka Anna Karolina Larsson, född Ullman.*

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *A. Hansson* i Trollhättan väckt motion (nr 12), vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen måtte bevilja änkan Anna Larsson ett tillfälligt understöd av kronor 700 att utgå av statens vattenfallsverks medel och att det må uppdragas åt vattenfallsstyrelsen att tillse det understödet användes för i motionen angivet ändamål.

I fråga om de skäl, motionären anført till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Ifrågavarande motion är av samma innebörd, som en av vattenfallsstyrelsen den 30 juni 1926 hos Kungl. Maj:t gjord framställning om ett understöd å 700 kronor till Anna Karolina Larsson, änka efter en den 12 januari 1926 genom olycksfall i arbetet omkommen linjearbetare vid Trollhätte kraftverk E. G. M. Larsson. Vattenfallsstyrelsens hemställan tillstyrktes av statskontoret. Emellertid har Kungl. Maj:t den 23 september 1926 funnit framställningen icke kunna bifallas.

Förutom änkan efterlämnade den avlidne maken sex barn, varav det äldsta vid faderns död var 10 år. Tillgångarna i boet hava vid bouppteckningen upptagits till 4,852 kronor, varav en egnahemsfastighet, taxerad till 3,000 kronor. Skulderna i boet uppgingo emellertid till 4,462 kronor, varav in-teckningslån å 3,800 kronor. I enlighet med bestämmelserna i gällande olycksfallsförsäkringslag hava änkan och barnen av statens vattenfallsverks medel tilldelats en årlig livränta av 1,600 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att familjen efter ifrågavarande, under arbete i Trollhätte kraftverks tjänst omkomne linjearbetare befinner sig i synnerligen knappa omständigheter. Den efterlämnade änkan har inga möjligheter till förvärsarbete, enär hennes krafter och tid tagas så gott som helt i anspråk för hemmets skötsel och de sex minderåriga barnens vård.

*Utskottets  
yttrande.*

Det motionsvis begärda understödet, 700 kronor, skulle användas till avbetalning av skulden å familjens egnahemsfastighet, vilken i förhållande till värdet är mycket högt in-tecknad.

Tvivalsutan skulle det begärda engångsbeloppet i sin mån kunna bidra att bringa lättnad i de ekonomiska svårigheter, vari familjen genom det inträffade olycksfallet försatts. Med hänsyn till de förekommande ömmande omständigheterna i detta fall vill utskottet därför — i anslutning till vattenfallsstyrelsens av statskontoret förordade förslag — tillstyrka, att riksdagen lämnar medgivande att det föreslagna beloppet må av vattenfallsstyrelsen utbetalas till änkan Larsson. Härvid förutsättes dock att genom styrelsens försorg tillses att beloppet användes för det avsedda ändamålet, nämligen avbetalning å in-tecknings-skulden å familjens fastighet.

Under åberopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att till avlidne linjearbetaren vid Trollhätte kraftverk E. G. M. Larssons efterlämnade änka Anna Karolina Larsson må av statens vattenfallsverks medel utbetalas ett belopp av 700 kronor, under villkor att av vattenfallsstyrelsen tillses att beloppet användes för avbetalning av in-teckningslånet i den i bouppteckningen efter bemälda Larsson upptagna fastigheten Klippan nr 12 b i Trollhättan.

Stockholm den 22 februari 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 22.